[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

от 17.06.2015                                                                                                   № 128
О внесении изменения в постановление Городской Думы г. Калуги от 14.09.1999 № 211 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Калуги»
В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Калуги», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 14.09.1999 № 211, изменение, изложив пункт 3.4 раздела 3 в следующей редакции:

«3.4. Ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин города Калуги» могут подаваться:

- Главой городского самоуправления города Калуги;

- Городским Головой города Калуги;

- депутатами Думы;

- Контрольно-счетной палатой города Калуги;

- общественными объединениями;
- трудовыми коллективами.
Ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин города Калуги» подаются не позднее 1 марта текущего года, в котором присваивается звание «Почетный гражданин города Калуги». Ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин города Калуги», поступившие в Думу после 1 марта текущего года, переносятся для рассмотрения Советом на следующий год».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги

                                           А.Г. Иванов